
 

CITTA’ DI AVELLINO 
Ord. n. 188 del 28/4/2023  

OGGETTO: sospensione dello svolgimento del Mercato Bisettimanale, per la sola giornata di sabato 29 aprile, per la 
concomitanza con l’evento International Street Food Festival. 

IL   SINDACO 

PREMESSO che il giorno sabato 29 aprile 2023 si terrà, presso la Smile Arena sita nel piazzale “Campo Genova” nei 
pressi dello Stadio “Partenio - Lombardi”, l’evento denominato “International Street Food Festival”. 

PRESO ATTO  
che la rilevanza dell’evento, una delle più importanti manifestazioni itineranti tese a promuove la conoscenza dele c.d. 
“street food”, vede coinvolti circa 50 tra operatori commerciali, oltre al necessario personale, scelti tra i migliori food 
truck itineranti italiani e internazionali; 

che la particolare rilevanza dell’evento, finalizzato ad inserire la città di Avellino in un circuito di iniziative di livello 
nazionale, si pone l’obiettivo di favorire manifestazioni che consentano una più ampia promozione territoriale della Città;  

che, nella sola giornata di sabato 29 aprile, la concomitanza della manifestazione “International Street Food Festival” con 
il mercato bisettimanale, comporterebbe problematiche di ordine pubblico derivanti dalla gestione del notevole afflusso di 
persone; 

che con apposita deliberazione di Giunta Comunale è stato riconosciuto il valore dell’iniziativa concedendo, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 10 del regolamento per la concessione di contributi e patrocini per attività culturali approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 22/11/2013, il Patrocinio all’iniziativa denominata “International Street 
Food”, nei giorni 28 aprile dalle ore 18:00 alle ore 24:00, 29-30 aprile e 1° maggio. 

VISTO il D.L. 31/3/98, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al Settore del Commercio” e s.m.i. 

TENUTO CONTO che la concomitanza della manifestazione “International Street Food Festival” con il mercato 
bisettimanale, comporterebbe problematiche di ordine pubblico derivanti dalla gestione del notevole afflusso di persone 
e, pertanto, al fine di garantire adeguate misure di ordine pubblico e sicurezza non si ritiene effettuabile lo svolgimento, 
presso “Campo Genova”, del mercato bisettimanale per la giornata di sabato 29 aprile 2023. 

RITENUTO  
di dover disporre, a causa della concomitante manifestazione “International Street Food Festival”, sospensione dello 
svolgimento del Mercato Bisettimanale, per la sola giornata di sabato 29 aprile 2023; 

POSTO che è necessario apprestare ogni possibile strumento di prevenzione e controllo al fine di assicurare alla una 
fruizione pacifica e tranquilla degli spazi pubblici. 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività commerciali e artigianali sulle aree pubbliche. 

VISTA la L.R. n. 7/2020. 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000. 

STANTE l’urgenza dei provvedimenti da assumere. 

O R D I N A 
sospensione dello svolgimento del Mercato Bisettimanale di “Campo Genova”, per la sola giornata di sabato 29 aprile 
2023, al fine di garantire lo svolgimento della “International Street Food”, nella medesima area, nei giorni 28 aprile dalle 
ore 18:00 alle ore 24:00, 29-30 aprile e 1° maggio dalle ore 12:00 alle ore 24:00. 



D I S P O N E 
che al Servizio Annona/SUAP, Tributi, Viabilità e Traffico, Ambiente, Comando Polizia Locale, Questura di Avellino i 
consequenziali provvedimenti in merito. 

Che all’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia.  

A V V E R T E 
chiunque ne abbia interesse, che avverso la presente Ordinanza potrà proporre ricorso al TAR Salerno, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione della presente ordinanza, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi 
di legittimità, entro 120 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

                                                       Il Sindaco       
                                             F.to Dott. Gianluca Festa


